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- YneHbl 0bLLecTBEHHbIX NanaT (coBeToB)
MyHuULUMNanbHbIX 06pa3oBaHUN

- npegcepatenu TCOX, XXUNULLHbIX KOOMEepaTUBOB,

COBETOB [1IOMOB o
- genyTaTtbl AOC[l, aenyTtaTbl NpeacTaBUTENbHbIX OPraHoB
MyHuUUMNanbHbIX 06pa3oBaHUN.
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l OewncTteByowme ycnoeums
. NMOMOPDE/

2. HnumaTumBHbIE NMPOEKTbI AOHKHbI 6bITb HaNpaB/iEeHbI

Ha peannsayuio MeponpuUATUA, UMEKLLMX MPUOPUTETHOE 3HaAYEHME
ONK XXUTtenen MyHMUunanbHoro obpasoBaHmnsa ApxaHresnbCKou obnactu
WU ero 4acTu, Ha peLleHmne BONpoCcoOB MECTHOIro 3Ha4YeHus,
npeaycMoTpeHHbIX PefeparnibHbIM 3aKOHOM

oT 6 okTaA6pa 2003 ropga N2 131-P3

«O6 0o6LMX NPUHUMNAaX opraHunsauum

MeCTHOro caMoyrnpaB/ieHUS

B Poccumnckom Pepepaumnmn»




£ [lelicTBylOLLME YCNOBUS &

. NOMOPDLE/

3. YpoBeHb copUHaHCMpPOBaHUA 3a cHeT
obnacTHoro 6rog)keTta, MJH. pyo.

- TOC £ 3,0

- UHble nHMymaTtopbl £ 1,5

Ecnn nogpepxusatoT 6osiee 500 yenosek
25,0, 4N MyHULUMNanbHbIX PauiOHOB

NN MyHULUMNaNbHbIX OKPYroB

> 10,0, ond ropoAcKUxX OKpyros

4. NpnopuTteTHble KpUTEPUN OTOOPA

- YPOBEHb NMoaaePXKU MHULMATUBHOIO
NpoeKTa rpa)kgaHamMu

- YpoBeHb pUHaAHCOBOIO,
NMYLLLECTBEHHOIO
n (Unn) TPYOQOBOro y4acTus



[ Peanusauusa permoHasbHOro NpoeKTa gz
2Oy Ha MecTax

2023 I NIONb NHPopMMpoBaHME O perMoHanibHOM NPOEKTe, MPUEM UHULIMATMBHbBIX NPEASTOKEHN

KoHcynbTauMoHHO-MeToaMYeCcKas noaaepXKa rpaxkaaH,
aBryct

I ony6/MKoBaHMe NHOPMaLUMM O NOAAEPKKE 3a8BOK

TexHM4YecKas aKcnepTM3a 3asBOK, POPMMPOBaAHME MYHULIUMANBbHBIX KOHKYPCHbIX

I CEeHTAbPb  komuccuit, NpoBefeHNe BCTPEY C MHULMATUBHBIMM rpynnamm
I OKTSA6Pb PaboTa Hag NpoeKTamMum C nNpuBrevYeHUeM crneymanncTonB

I HOSA6Pb PopMunpoBaHMe NpeaBapUTeSibHbIX PENTUHIOB HA MyHMLUMMNAIbHOM YPOBHE
I AeKabpb PacnpepgeneHmne MHOro MexxbrogxeTHoro TpaHcdepTa U3 obnacTtHoro bromxeTa

5024 SHBapb OnpepeneHne MyHMUUMNanbHbIMM KOMUCCUSMU NobeauTenen oTéopa,
deBpanb nyénukaumsa nHpopMaLMOHHbIX COOBLLLEHNIN Ha cauTax agMUHUCTpPaLUN
MapT MYHULMNA/bHbIX 06pa30BaHU, 3aK/OYEeHNe KOHTPaKToB (forosopos),

anpersb peann3aund MHUMLUMNaTUBHDbIX NMPOEKTOB




PEMMOHAJIbHbIN NMPOEKT

KOM®OPTHOE
NMOMOPDBE

Cy6beKTbl BbiABMKEHUS

CTapocCTbl CENbCKMUX HaceNeHHbIX MYHKTOB - 2 MpoeKTa

OenyTaTbl, YneHbl 06LecTBEHHbIX COBETOB, Npegcepatenm TCXK,
YXUNULLHbIX KOONepaTUBOB, COBETOB JOMOB - 12 NPOEKTOB

'O «opop ApxaHrenbcK»

O AO «lopop Kopsykma»

O AO «KoTnac»

O AO «MUpPHBIN»

O AO «llopog HoBoaBUHCK»

O AO «CeBepOofBUHCK»

Benbckuit
MYHULMNanNbHbINA PanoH

BepxHeToeMcKui
MYHULMNanbHbIA OKPYT

Buneropckui
MYHULMNanbHbIA OKPYr

BuHorpapgoBckui
MYHULMNanbHbIA OKPYT

Kaprononbckui
MYHULMNanbHbIA OKPYT

KoHouwickui
MYHULMNanbHbIV pakioH

r“q“1“[rr]r“

KoTnacckui
MYHULMNAsbHbIA OKPYr

KpacHo6opckui
MYHULMNanbHbIA OKpYr

JleHckumn
MYHULMNanbHbIN pakioH

JlellyKoHCKMIM
MYHULMNanbHbIA OKPYr

MeseHckui .
MYHULMNAnbHbIA OKPYr

Hanpgomckuin
MYHULMNAsbHbIA OKPYr

OHexXcKui
MYHULMNanbHbIN pakioH

MUHexxckun
MYHULMNAsbHbIA OKPYr

Mneceukui
MYHULMNAsbHbIA OKpYr

Mpumopckuin
MYHULMNanbHbIA OKPYT

YCTbAHCKUI
MYHULMNanbHbIA OKPYT

XonMoropckuii
MYHULMNanbHbIA OKPYr

LLleHKypCKuii
MYHULMNaNnbHbIA OKPYr

. TOC, 101 npoeKT

. MHuumaTop OT MHMUMaTUBHOM rpynnbl, 104 npoekTa




PEMMOHAJIbHbIN NMPOEKT

KOM®OPTHOE
NMOMOPDLE

40 epn.,
19,2%

35en.,
16,8%

32eq.,
15,4%

29 eqn.,
13,9%

24 ep.,
11,5%

13 en.,
6,3%

[Npeob6napatoLime HanpaBneHUs NPoOeKToB

BnaroycTponcTBO [BOPOBLIX TEPPUTOPUIA, B TOM

YUcJsie BKoYawLime HeCKoJibKO BUAOB p660T

MecTa MaccoBOro otabixa HaceneHUsa u o6beKTbI
opraHusauum bnaroyctpoucTsea

ABTOMOGUIbHbIE [OPOrK, TPOTYapbl,
nelwexoAHble nepexoabl, 0OCTaHOBKMU

[MpoekTbl B chepe KynbTypbl, 6UBNINOTEYHOIrO
pena, peMOHT AOMOB KynbTYpbl

KynbTypHOe Hacnepgue

(NnamMATHUKK, MeMopuanbl, My3en)

10 epn.,
4,8%

8 en.,
3,8%

6en.,
2,9%

6en.,
2,9%

Sen.,
2,4%

Pusmyeckas KynbTypa

MU MaccoBbIn cnopT

Ynu4yHoe oceelleHne

BopgocHab)xeHue,
BOJooOTBeeHune

NHoe (6naroycTpoincTeo

Tepputopun OOVY, ykpalleHue
dacagoB XunbiX 4OMOB
ceBepHbIMU y30paMu,
naTpMoTU4ecKoe BoCNuUTaHue,
MOGWUNbHaNA cLeHa)




KOM®OPTHOE

PEMMOHA/IbHbIW MPOEKT

NMOMOPDLE

lopopckomn okpyr
«opop, ApXxaHrenbCcK»

Fopopckon okpyr
ApxaHrenbckon obnactu «lopopg Kopshxma»

Fopopckoi okpyr
ApxaHrenbckon o6nactu «Kotnac»

Fopopckon okpyr
ApxaHrenbckon o6nactun «MUpHbIN»

lopopckon okpyr
ApxaHrenbckoi obnactu «flopog HoBogBUHCK»

Fopopckon okpyr
ApxaHrenbckon obnactn «CeBepoaBUHCK»

Benbckuii MyHMLMNANbHbIA PanioH
ApxaHrenbckow o6nacTtu

BepXHETOEMCKUIN MYyHULMMNAIbHbBIA OKPYT
ApxaHrenbckon obnactun

Bunerogckuii MyHUUMMNAaNbHbIA OKPYr
ApxaHrenbcKkom o6nacTtu

ByHOrpagoBCKMIA MyHULIMNANbHBIA OKPYr
ApxaHrenbckomn oénactun

KaprononbCKuin MyHULMNanbHbIA OKpYr
ApxaHrenbckon o6nacTtu

KOHOLICKN MyHULMNanbHbINA parioH
ApxaHrenbckomn o6nactun

CodpuHaHcHupoBaHue

34164 784, 00

9 348 442,00

21836 080,00

3909 348,00

9178 470,00

21252 410,00

14 024 425,00

15 348 442,00

14 838 527,00

14 838 527,00

16 198 300,00

4 419 264,00

KoTnacckuin MyHULMMNAnbHbINA OKPYr
ApxaHrenbcko obnactu

KpacHo60pCcKuii MyHULMNANbHbIN OKPYr
ApxaHrenbcKkon o6nacTtu

JIeHCKuI MyHULMNanbHblA pakioH
ApxaHrenbckomn o6nactu

JlellyKOHCKMIA MyHULMNANbHBIA OKPYr
ApxaHrenbckomn o6nacTtu

Me3eHCcKUIA MyHULMNanbHbIA OKPYr
ApxaHrenbckon obnactu

HAHAOMCKMIA MyHULMMNANbHBIA OKPYT
ApxaHrenbcKkomn o6nacTtu

OHEeXCKUI MyHULMNanbHbIA paioH
ApxaHrenbckon obnactu

MUHEXCKMIA MyHULMNabHBIA OKPYT
ApxaHrenbcKkomn o6nacTtu

Mneceukunii MyHULMNANbHBIA OKPYT
ApxaHrenbckon o6nacTtu

MprMOpPCKMIA MyHULMNANbHBIA OKPYF
ApxaHrenbckon o6nactu

YCTbSIHCKUI MYHULMNaNbHbIA OKPYr
ApxaHrenbcKkomn o6nacTtu

X0oNMOropcKuii MyHULMMNANbHbIN OKPYr
ApxaHrenbckon o6nactu

LLleHKYpCKMI MyHULIMNAnNbHbIA OKPYT
ApxaHrenbckon obnactu

M3 obnacTtHoro 6omkeTta, 340 MIH. py6.

9 569 405,00

20 204 677,00

13198 300,00

6 000 000,00

6 339 943,00

23 887 028,00

8 328 612,00

13 478 754,00

11949 009,00

13 729 462,00

13 629 179,00

11269 122,00

9 059 490,00



Pepakumsa 0encTByOWUX HOPMATUBHbIX &
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MPaBOBbIX aKTOB

1. PacnpepgeneHne ¢punHaHcmpoBaHus, 500 MIH. py6.:
300, O MnH. pyb6. - rapaHTUPOBaHHbIEe 06bEMDI
200, O MnH. py6. - pnarMaHCKne MHUUMATUBHbIE MPOEKTbI

2. YTO4YHEeHMe 3a8BUTENIbHbIX AOKYMEHTOB

B COOTBETCTBUM C NOCTYNUBLUMMU NpeasIoXXeHUIMM: opor
- po6aBneHMe HOBbIX MYHKTOB B popMe 3asiBKU o
MHULMATUBHOIO NPOeKTa, COrNMacHO KPUTEPUSIM OLLEHKU
- AONOJIHUTb NOAMUCHLIO UHMULMATOPA NPOEKTa T S—
NOAMUCHOMN NINCT B NOALEPXKKY BbIABUHYTOrO NpOEKTa U ap. o

CBeJICHIII, KOTOpBIE JIOTA

HHHINATHBHLIX MPOEKTOB, B
KOHKYPCHOTO 0T60]

3. YBennyeHue cpoka paccCMOTPEHUSA MyHULMNaNbHOMN :
KOMUCCUN MHNLMATUBHBIX MPOEKTOB C Lienbio onpegeneHns
nobepguteneun otéopa.

BHECEHHA

YTBepKICHO

TIocTaHOBTeHNeM [IpaBnTenECcTRBA
Apxanrensckoii o6nacti

or 10.10.2019 N 548-nn

NONOXEHME

O NOPAQKE PACCMOTPEHUA MHUUWATUBHEIX MPOEKTOB,
BbIABUTAEMBbIX ANA NONYYEHUA ®MHAHCOBOW NOAOEPHKN U3 OBNACTHOIO
EHOMKETA B PAMKAX PETMOHANBHOIO NMPOEKTA "KOM®OPTHOE NOMOPLE"

|. O6wme nonoxeHnsa

B coorsercrBun ¢ 4acrero 10 craren 26.1
2003 roga N 131-¢

3 "O6 obmuX MPHHUINAX OpPraHH3aI
@emepammm”, ¢ 0 ot 23

oT 23 ceHTAGpPA

oii TIL B
VCTaHARIIBaeT

OOCYKIEHIH M PACCMOTPEHHA MHHUNATHBHEIX ITIPOEKTOB JUIA

VIBepxieH

noctaHoBaenneM IpasiTeancTsa
Apxanrensckoii o6macTit

ot 10.10.2019 N 548-mm

NOPAQOK
NPEAOCTABNEHUA MHbIX MEXBIOAXETHbIX TPAHC®EPTOB
M3 OBNACTHOIO BIOUKETA BIOAXETAM MYHULUMUNANBHbLIX PAMOHOB,
MYHUUMUNATNBHLIX OKPYTOB U FOPOACKNX OKPYTOB APXAHIENLCKON
OBJIACTU HA PEATTU3ALNIO MHULUMATUBHbBIX NMPOEKTOB B PAMKAX
PEMMOHANBHOIO NPOEKTA "KOM®OPTHOE MOMOPLE"

CICOK H3MEHSIOINX JJIOKYyMEHTOR
(BBezier mocTaHoBAeHNeM [IpaBiTenncTBa ApXaHreahekoil o6macTi
or 24.07.2023 N 682-nm;
B pel. noctaHosneHmii [IpaBuTenscTBa ApXaHreascKoil o0macTi
o1 26.09.2023 N 906-nm, ot 09.10.2023 N 979-nn, ot 20.02.2024 N 125-nm)

|. Obwwme nonoxeHns

1. Hactosmmmii INopaaok, paspaboTannsii B cooTBeTCTBINI cO cTaTheil 139.1 BromkeTHoro kozexca
Poccniickoii ®enepamm, wactsio 10 craten 26.1 denepanbHoro 3akoHa or 6 okrabdps 2003 roma N
131-®3 "O6 obumx NpHHONIAX OPTAHH3AMII MeCTHOrO camoynpasieHns B Poccmiickoil @enepaw”,
nyHKTOM 4 craThi 6.3 obracTHOTO 3aKoHa oT 23 ceHTAbpa 2004 roga N 259-greoy.-O3 "O peannzannn
aHTeIBCKoll obnacTn B cdepe Y
camoympapieHins”,  omnj
obractroro Gromke
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2024 ropn

I 0o 20.06 Ty6nu4HbIM cTapT pernoHanbHOro npoekTa
I no 01.10 lNpoBepeHue cxopoB, CO6paHUA, KOHPEPEHLUUN FpaXkaaH

1o 01.10 [MogroToBKa u HarnpasieHne B agMUHUCTPaUUnM MyHULUNMNAJIbHbIX 06pa3OBaHVIl7I

I 3a9BOYHOM AOKYMEeHTalnn

3acepaHus MYHULUNAIbHbIX KOMUCCUnN, '

I Ao 15.11 dopMUpoBaHMe NnpeaBapuUTeNbHbIX PEUTUHIOB &\

MpoBeneHme NPoMeXXyTo4YHOro/UToroBoro 06 ecTtBeHHOI'o
01.07-3110 | POBCA POMEXY / =

I KOHTpPONA pealin30BaHHbIX MHULMNATUBHDbIX NMPOEKTOB

HanpaBneHue 3agaBok ot OMCY
o 15.11

I A B agMUHUCTpaumtio FAO n MAO
]

3acepnaHve o6n1acTHOM
0 13.12

I A Me)l(BeJJ,OMCTBeHHOVI KOMUCCUA

PEYY
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KOM®OPTHOE
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2025 ropn

YTO4YHEHNE CMEeTHOU U CI)VIHaHCOBO-paC‘-IeTHOf/'I AOKYMeHTauun MHUUUaATUBHbDIX NMPOEKTOB,

015.03 o
A nposeaeHne JoCTtoBepHOCTU onpepgeneHnda CMeTHOM CTOMMOCTU U TOCYyAQapCTBEHHbIX 3KCNepTU3

STL%“E"(')':'_(MJ MpoBegeHne KOHCYNbTaUMMN U pasbACHUTENIbHOM paboTbl C MHULUMATUBHBIMU FpynnamMu,

I neproga B TOM YMCNE MPOEKTbl KOTOPbIX HE PEKOMEHAO0BaHbI nobepgmutenaMmm otéopa
I 0o 02.06 3akno4YeHUe KOHTPaKTOB/AoroBopoB
I no 14.10 Peanusauymsa MHULUMATUBHBIX NPOEKTOB

MNpoBeaeHe NPOMEXKYTOYHOI0/UTOroBOro
06LLEeCTBEHHOIr0 KOHTPONS

: [
I 0o 23.10 ®opmMupoBaHME UCMONHUTENBHOMN OTYETHOW AOKYMEHTaUun .
I no 3110 lNopgBegeHue nToros /I | A

| 25.06 - 31.10
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